yang terakhir meninggal dunia. Abu

Hamzah Anas bin Malik lahir 612 H di

Madinah Arab Saudi dan wafat di Basra

Irak pada 97-107H/ 715-725 M (tahun

kewafatannya yang paling sering di

kemukakan berkisaran antara 91-93 H/

711M) (Usmani, 2015). Gurunya adalah

Rasulullah saw dan muridnya adalah Abi

Qatadah Al-Ansari.

b. Qatadah

Nama lengkapnya adalah Qatadah

bin Da’amah bin Qatadah. Kuniyahnya:

Abu Al Khaththab dan dia adalah perawi

hadits generasi keempat. Qatadah bin

Da’amah hidup di Bashrah dan wafat